ASEGURADORA FIDELIS, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
{ Cifras en Quetzales)

Por el ejercicio comprendido del 01 de Enero al 30 de Septlembre 2023
CUENTAS DE PRODUCTO
Primas por Seguro Directo
MENOS:
Devoluciones y Cancelaciones de Primas
PRIMAS DIRECTAS NETAS
MAS:
Primas por Reaseguro Tomado Local
Primas por Reaseguro Tomado del Exterior
MENOS:
Devoluciones y Cancelaciones de Primas por Reaseguro
TOTAL DE PRIMAS NETAS
MENOS:
Primas por Reaseguro Cedido
PRIMAS NETAS DE RETENCION
VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS
MENOS:
Variaciones Gastos
MAS:
Variaciones Productos
PRIMAS NETAS DE RETENCION DEVENGADAS
MENOS:
COSTO DE ADQUISICION Y SINIESTRALIDAD
ADQUISICION

0.00
0.00

Gastos de Adquisicién y Renovacién 16,717,884.48

MENOS:

Comisiones y Participaciones por Reaseguro Cedido 2,966,479.00

SINIESTRALIDAD
Gastos por Obligaciones Contractuales 1,427,221.78
Variacién en las Reservas de Reclamaciones Seguros de Caucién (Neto) 0.00

Participacién de Reaseguradoras en Salvamentos y Recuperaciones 124,299.27 1,551,521.05

MENOS:
Recuperaciones por Reaseguro Cedido 365,724.83

Salvamentos y Recuperaciones 643,996.83 1,009,721.66

0.00

0.00

71,204,447.51

14,638,086.28

56,566,361.23

0.00

5,360,487.69

3,075,412.61

56,566,361.23

13,226,230.80
43,340,130.43

(2,285,075.08)

13,751,405.48

541,799.39

41,055,055.35

14,293,204.87

UTILIDAD BRUTA EN OPERACIONES DE SEGUROS
MENOS:
GASTOS Y PRODUCTOS DE OPERACIONES

Egresos por tnversiones 265,548.34
Gastos de Administracién 18,730,083.43

MENOS:

Derechos de Emisién de Pélizas (Neto) 4,646,336.22
Productos de Inversiones 6,047,291.29

18,995,631.77

10,693,627.51

26,761,850.48

8,302,004.26

UTILIDAD (PERDIDA) EN OPERACION
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS
MAS:
Otros Productos
MENOS:
Otros Gastos
UTILIDAD NETA (PERDIDA) EN OPERACION
MAS:
Productos de Ejercicios Anteriores
MENOS:
Gastos de Ejercicios Anteriores
UTILIDAD (PERDIDA)
MENOS:
Impuesto sobre la Renta

UTILIDAD {PERDIDA) NETA

i

NTE DEL CONSEJO DE
ADMINISTRACION

PRI

2,090,768.33

1,621,571.45

18,459,846.22

469,196.88

0.00

814,332.41

18,929,043.10

814,332.41

GERENTE GENERZL

18,114,710.69

3,809,658.25

14,305,052.44
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